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$3.81. Parkhaus Zentrum 120520
Neugestaltetes Parkhaus im Zentrum

Beantwortung Interpellation

Catalina Wolf-Miranda, Mitglied des Gemeinderates, und 8 Mitunterzeichnende haben am
8. Dezember 2011 folgende Interpellation eingereicht:

"Momentan wird im Zentrum das bestehende Parkhaus Léwenzentrum mit dem neuen Parkhaus
Nextra verbunden und die Zu- und Wegfahrt neu geregelt.

Hierzu bitte ich den Stadtrat um Beantwortung folgender Fragen:

1. Besteht ein Konzept fiir die Parkplatzbewirtschaftung im neugestalteten Parkhaus?

2. Ab welcher Parkzeit ist das Parkieren neu geblihrenpflichtig und wie hoch ist diese Gebiihr?
3. Entstehen durch den Umbau zusétzliche Parkplétze fiir Geschéftskunden?

4. Falls Ja: Wird im Zentrum die gleiche Anzahl oberirdische Parkplétze aufgehoben?"
Mitunterzeichnende:

Samuel Spahn Lucas Neff Anton Kiwic Catherine Peer
Ernst Joss Rosmarie Joss Peter Wettler Sven Koller Metzler

Der Stadtrat beantwortet die Interpellation wie folgt:

Zu Frage 1: Die Uberbauung Zentralstrasse / Florastrasse mit Tiefgarage wurde von einer privaten Bauherrschaft auf Privatgrund erstellt. Fir die Bewirtschaftung des Parkraumes in der Tiefgarage liegt ein Konzept der Bauherrschaft vor. Das Konzept umfasst den Zusammenschluss mit der Unterniveaugarage des Léwenzentrums, die Zu- und Wegfahrt via Obere Reppischstrasse wahrend
24 Stunden an 7 Tagen die Woche sowie die 6ffentlich zuganglichen Parkplatze und die Besucherparkplatze.

Zu Frage 2: Die Parkdauer im privaten Parkhaus wird ab der ersten Minute gemessen. Bei einer Parkdauer von bis zu einer Stunde betragt der Parktarif Fr. 0.50. Die maximale Parkzeit betragt
12 Stunden zu einem Parktarif von Fr. 40.00.

Zu Frage 3: Als Ersatz fir den ehemaligen oberirdischen Parkplatz (Jelmoliparkplatz) und im Hinblick auf die Aufhebung des Hedingerparkplatzes stehen neu im 2. Untergeschoss 6ffentlich zugangliche Parkplatze zur Verfigung. Fur Dauermieterinnen und Dauermieter sowie Besucherinnen und Besucher der Uberbauung Zentralstrasse / Florastrasse stehen zusétzlich die Parkplatze im 1.
Untergeschoss zur Verfligung.

Zu Frage 4: Im Zusammenhang mit der Uberbauung Zentralstrasse / Florastrasse werden keine weiteren oberirdischen Parkplatze aufgehoben.
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Der Stadtrat beschliesst:

Stadt Dietikon

Die Interpellation von Catalina Wolf-Miranda und 8 Mitunterzeichnenden betreffend das Parkhaus im

Zentrum wird im Sinne der Erwdgungen beantwortet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:

- alle Mitglieder des Gemeinderates;
Sekretariat Gemeinderat;
Stadtplanungsamt;

Sicherheits- und Gesundheitsabteilung;
Sicherteits- und Gesundheitsvorstand.

NAMENS DE§ STADT ES

Y,

Dr! Karin Hauser
Stadtschreiberin

TW0416 interpellation parkhaus zentrum.doc
versandt am:
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